VE»

Câmara Municipal de Nova Venécia
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Departamento Legislativo

INDICAÇÃO N° 34/2020

protocolo OMNV-ES N" 25080/2020, EM 11/09/2020

INDICAÇÃO N° 34/2020

AO P^O A

município de nova venécia-es

INICIATIVA: Presidente Juarez Oliosi (PSB)

PROCESSO

TIPO

CÓDIGO

ARQUIVO

ARQUIVAMENTO

25080, em 11/09/2020

INDICAÇÃO (IND)

110.07

Permanente

INDICAÇÃO N° 34/2020

Processo arquivado com folhas rubricadas e
numeradas de 01 a 05

Volume: único

OBSERVAÇÕES

>A i;

Càmára Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

-VFLS

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
Protocoío N°

Recebido em JrQDJm
Horário

horas
Rubrica

2

INDICAÇÃO /2020

Constou no Expediente da
Sessão Ordinária de

16 I

^âidenteda CMNV-ES

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES.

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Venécia- ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, contratação de um Engenheiro Elétrico com
especialização em iluminação pública e extensão de rede para atuar no município de Nova
Venecia- ES.

S.4
(9
"O

O

^ o

so

m  — *

E
LU

JUSTIFICATIVA

Há muito tempo nossos munícipes vem reclamando da má qualidade da iluminação pública
haja visto que a mesma apresenta uma estrutura muito defasada ,não atendendo mais á
demanda dos nossos consumidores.

E notório que a quantidade de empresas e consumidores tem crescido muito nos últimos
tempos, sendo que a antiga estrutura não atende adequadamente a todos os usuários.

Sendo assim a contratação de um profissional especializado contribuirá para elaboração de
projetos modernos de iluminação pública, trazendo maior eficácia e regularidade além de
melhorias.

É a justificativa.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2020/09/11/rogéria\r-2020/09/11/Jaqueline Dadalto\194\IND-2020 contratacao.engenheiro.eletríco

%

91

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

MU/C
0/2

FL8

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de setembro de 2020;
66° de Emancipação Política; 16® Legislatura.

IIREZ OLIOSI (PSB)
VEREADOR

Ao DEL para Incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em ^ / Qx>^-0

residente da CMNV-ES

ANDAMENTO
Encaminhado à PMNV-ES através do
Oficio n° lOÒ I(í2oo^ . CMNV-ES/GAP
protocolizado sob n° ^39/S
em a73 I0C( ~T^á2^
2) Arquiva-se
EM Ob 10 I Mo

In^
Ur«tor(a)do DEL

•D —

^ U

cro 3

-)'■O í;
(0 n

■ü E

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnvrScmnv.es.gov.hr

2020/09/11/rogéria\r-2020/09/11/Jaqueline Dadalto\194\IND-2020 contratacao.engenheiro.eletrico

■yi^^

VEN

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

COMPROVANTE DE DESPACHO

£U
-VFLS

kl

ORIGEM

Local (Setor) Setor de Protocolo
Remessa N° 000015538

Responsável Thalles Magno Rotta
Data e Hora 11/09/2020 10:05:52

Despacho PARA OS DEVIDOS FINS.

, 11 de setembro de 2020
Thall&Magno RÓtta

Setor de Protocolo

PROTOCOLO(S)

Processo, PROTOCOLO No 025080/2020 - Interno
Câmara Municipal de Nova Venecla
Indicação - Documentos

Juarez Ollosi
INDICAÇÃO NO 35/2020

\

INDICA AO PREFEITO A CONTRATAÇÃO DE UM ENGENHEIRO ELETRICO
COM ESPECIALIZAÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EXTENSÃO DE REDE
PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES

3\ Icn/fio;íO.

RECEBIMENTO

Local (Setor) Gabinete da Presidência

Responsável

O
G

OG

<?)

oG

Gabinete da Presidência

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA - E£
PROTOCOLO N® 539678/2020

23/09/2020 - 09;43;32

.  . - , Reqjerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVA
Cantara Municipal de venecia

Estado do Espíri

Nova Venécia-ES, em 26 de setembro 2020.

Ofício n° 108/2020 - CMNV-ES/GAP

C/

mFIs

&0

A Sua Excelência o Senhor

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Em cumprimento do disposto no inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, encaminho a Vossa Excelência a indicação apresentada ao Plenário desta Augusta
Casa de Leis na Sessão Ordinária de 15/09/2020, a saber:

1. INDICAÇÃO N2 34/2020, de iniciativa do Vereador Juarez Oliosi (PSB)

Atenciosamente,

JU4REZ OLIOSI (PSB)
Presidente

paraií^
Data:(Ul lie I

Ĉ
denteCMNV-ES

despacho do DEL;
1) Recebido para arquivamerrto.

2) Arquiva-!

Direlor(a)doDEL

]gá

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 1 \-lTelefax- f271 3752-1371 -99831-0540-http;//www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br
^  ' Jaqueline DadaltoiJaqueline Dadalto\\igd\18/09/2020 08:42:00\Documento4

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

5Fls

u.

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LEGISLATIVO

Considerando a regular tramitação da INDICAÇÃO (IND) N° 34/2020 (protocolo; 25080/2020
- CMNV-ES) e encerrado o devido processo legislativo, o Departamento Legislativo (DEL)
procede o arquivamento do presente processo, composto de volume único, com folhas
numeradas de 01 a 05 inclusive esta, observada a Instrução Normativa SPR n° l/2013-v2.

Para constar, lavrei o presente termo, que vai por mim assinado.

Câmara Municipal de Nova Venéeia-ES, em 22 de dezembro de 2020.

VANESSA TOSI PUPPIM

Diretora do Departamento Legislativo (DEL)
Matrícula: 239

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 1 \1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

0000/00/00Ar-2020/12/22/Rogeria\87\Documento2